
388 Cesk Slov Ne urol N 2009; 72/ 105(4): 388

WEBOVÉ OKÉNKO

Nejprve se podíváme na stránky v národní 
doméně .cz

Asoci ace klinických logopedů (AKL)
http:/ / www.klinickalogopedi e.cz
Stránky profesního sdružení logopedů 
a klinických logopedů. Obsahují adresář 
logopedických pracovišť v ČR, dále seznam 
výrobců a prodejců pomůcek, literaturu, 
seznam akcí, chráněno u část pro členy 
asoci ace. Nenápadná, účelná grafika.

Obsah , Grafika , , 

Občanské sdružení Klub afázi e
http:/ / www.klubafasi e.com/ 
Stránky určené pro nemocné a blízké 
osoby. Chudý obsah, nenápadná grafika.

Obsah , Grafika , 

Občanské sdružení ZÁŘE
http:/ / home.tiscali.cz/ oszare 
Sdružení pro osoby s poruchami hybnosti 
a komunikace. Graficky nenápadité a ob-
sahově velmi chudé stránky.

Obsah , Grafika , 

Dále se podíváme do blízkého či vzdále-
ného virtu álního zahraničí

Slovenská asoci ace logopedů
http:/ / www.sal.sk
Národní sdružení logopedů a klinických lo-
gopedů působících ve zdravotnictví na Slo-
vensku. Graficky velmi zdařilý web obsahuje 
především organizační informace, recenze 
publikací a bulletiny v pdf formátu. Také 

zde najdete odkaz na http:/ / laboratori um.
detskarec.sk, což je graficky velmi zdařilý 
web s testy k di agnostice poruch řeči u dětí.

Obsah , Grafika , , 

Britská afazi ologická 
společnost (BAS)
http:/ / www.bas.org.uk/ 
Na graficky fádních stránkách, částečně cha-
rakteru rozcestníku, najdeme řadu zajíma-
vých odkazů na další podobné stránky, od-
kazy na konference a věstníky v pdf formátu.

Obsah , Grafika , 

Trvalý styčný výbor řečových 
terape utů/ logopedů EU (CPLOL)
http:/ / www.cplol.org
Stránky sdružení profesi onálních organizací 
z 28 zemí Evropy. Obsahuje mimo jiné adre-
sář jednotlivých národních organizací, kalen-
dář odborných akcí a odkazy na národní ča-
sopisy. (Zajímavá je tabulka počtu řečových 
terape utů na počet obyvatel. Hůře než my je 
na tom po uze Řecko a Portugalsko. Oproti 
ně kte rým vyspělým zemím připadá v ČR na 
jednoho logopeda 3krát více obyvatel.)

Obsah , Grafika , 

Mezinárodní asoci ace logopedů 
a foni atrů (IALP)
http:/ / www.i alp.info/ jo omla/ 
Odkaz na kongresy a prolink na časopis 
Foli a Phoni atrica et Logopaedica (volně 
přístupná abstrakta článků).

Obsah , Grafika , 

Americká asoci ace pro řeč 
a sluch (ASHA)
http:/ / asha.org 
Rozsáhlé odkazy na časopisy zabývající se 
to uto problematiko u a odborné materi ály 
v pdf formátu. (Hlavním sponzorem strá-
nek je proslulý výrobce a utomobilů s po-
honem čtyř kol, značka Subaru…)

Obsah , Grafika , 

Národní asoci ace pro afázii
http:/ / www.aphasi a.org/  
Nezisková veřejná instituce pro podporu 
nemocných, vzdělávání a výzkumu. Ob-
sahuje řadu materi álů na pomezí odbor-
ných a populárních textů, adresy odbor-
ných pracovišť a kalendář akcí.

Obsah , Grafika , , 

Stránky převážně určené pro veřejnost ( ),
stránky zaměřené pro zdravotnické pro-
fesi onály ( ).

Za cenné podněty děkuji PhDr. Mileně 
Košťálové z Ne urologické kliniky LF MU 
a FN Brno.

Stanislav Voháňka

Webové okénko

Vážené čtenářky a čtenáři,
pro dnešní okénko jsem si vybral téma afázi e. Jde o nejvýznamnější poruchu symbolické komunikace, která nemocným výrazně snižuje 
kvalitu života. Přesto se nemohu zbavit pocitu, že je mezi ne urology a plátci péče popelko u. Zřejmě proto, že postižení se ne jso u často 
schopni dost hlasitě ozvat…

Po zadání hesla afázi e najdeme řadu zajímavých odkazů. Go ogle tradičně na prvním místě zobrazí heslo z Wikipedi e. Je zpracováno 
kvalitně, na konci lze nalézt řadu zajímavých odkazů. Vyhledávače také najdo u velmi rychle řadu instruktivních vide osekvencí. Rovněž 
o obo u velikánech Pi erru Pa ulu Brocovi a Carlu Wernicke ovi lze rychle nalézt velké množství zajímavých informací.

MU Dr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA
Ne urologická klinika 
LF MU a FN Brno
e-mail: svohanka@fnbrno.cz

proLékaře.cz | 3.7.2024


